
 

 

Faktaark 4: Ens regler for beskatning af 

afkast på danske pensionsordninger 
 

Danmark og Sverige indgik i 2003 en skatteaftale – den såkaldte Øresundsaftale – som understøt-

ter et integreret arbejdsmarked i Øresundsregionen ved at fjerne en række skattemæssige hin-

dringer for de tusindvis af personer, som pendler mellem Danmark og Sverige for at komme på 

arbejde. 

 

Den danske og svenske regering er enige om at revidere Øresundsaftalen. Hensigten er at gøre 

reglerne mere enkle for både pendlere og arbejdsgivere. Det forventes, at revisionen vil indebære 

fire centrale ændringer. Den ene er, at reglerne for dansk beskatning af afkastet på danske pensi-

onsordninger skal forenkles og ensrettes.  

 

Gældende regler 

I dag bliver man kun beskattet af afkastet på ens danske pensionsordning, hvis man bor i Dan-

mark. Det betyder konkret, at en pendler, der har arbejde i Danmark og dansk pensionsordning, 

ikke vil blive beskattet af afkastet, hvis vedkommende bor i Sverige. Vedkommendes kolleger, der 

arbejder på samme arbejdsplads og under samme vilkår, bliver derimod beskattet af deres afkast, 

fordi de bor i Danmark.  

 

Hensigt om nye regler 

Med en revideret Øresundsaftale er det hensigten at forenkle og ensrette reglerne, så der ikke 

længere er forskel på reglerne for dansk beskatning, uanset om man bor i Sverige eller Danmark. 

Der arbejdes derfor for, at Danmark fremover skal have mulighed for at beskatte svensk bosatte 

personers afkast af danske pensionsordninger.  

 

 

 


